
 

  

ORDINANZA SINDACALE N. 5/2022 

INTERDIZIONE ALL’UTILIZZO ACQUA PROVENIENTE DA 

ACQUEDOTTO COMUNALE AD USO UMANO 

 

IL SINDACO 

 
Visto l’esito del controllo della potabilità dell’acqua dell’acquedotto comunale, effettuato dall’Arpa 

Lazio nella giornata del 4.11.2022, i cui risultati sono stati inviati dalla Asl il giorno 5.11.2022 ed 

assunti a protocollo col n. 3154 del 5.11.2022; 

 

Considerati che i valori riscontrati non risultano conformi ai parametri del D.L. 31/2001 e succ. 

mod.; 

 

Visto l’art. 50 comma 5 della d.lgs 167/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

 

ORDINA 

 

Il divieto di consumo dell’acqua proveniente dall’acquedotto comunale a scopo umano, se non 

previa bollitura. Rimane possibile invece l’utilizzo per scopi sanitari.  

 

DEMANDA 

 

Al competente ufficio comunale, di attivare tutte le misure necessarie per risolvere il problema nel 

più breve tempo possibile, per ridurre al minimo il disservizio per la comunità. 

 

 

Il presente atto viene pubblicato sull’albo pretorio online del comune e sul suo sito internet 

(www.comunediroccagiovine.it). Viene inoltre trasmesso alla Asl di competenza per i successivi 

passaggi ammnistrativi.  

 

Roccagiovine, lì 05.11.2022 

f.to Il Sindaco 

dott. Marco Bernardi 

 

Via del Rio, 1 –  00020 -  CF 86001850584  tel. 0774498831 -   Città Metropolitana di Roma Capitale  - 

PEC protocollo@pec.comunediroccagiovine.it    

Via del Rio n. 1 - cap 00020 - P.I. 0216001009 – C.F. 86001850584 – Tel. 0774.498831 – Fax 0774.498979 

http://www.comunediroccagiovine.it/
mailto:protocollo@pec.comunediroccagiovine.it

